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GJYKATA KOMUNALE PR KUNDERVAJTJE NE §PRISHTINE g]yqtana Azra Cakelh-~- e ’£
me procesmbajtésen Shemsije Lumi, duke vendosur né proceduren pér Kundaivajtje - kunder -t - -
pandehurit Nexhmi(Shukri)Hyseni, nga Prishtina, pér kundérvajtjen nga neni 5, 6 dhe neni 8
ndéshkuar me nenin 17 par 1 pika 1.1 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e
Pasurisé té zyrtareve té larté publik dhe deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér t&

gjithé personat zyrtaré, Nr. 04/L-050, né bazé t& nenit 73, 74, 195, 199 t&€ Ligjit mbi
Kundérvajtjet GZ KSAK 23/79, me dat€ 27.07.2012 morri kété:

AKTVENDIM

1 PANDEHURI: Nexhmi(Shukri)Hyseni, i lindur m& 10.02.1956 né& Breznic€ Komuna e
Dragashit, tani me vendbanim né& Rrugén “Ali Hadri”, nr. 4, né Prishting, profesoré-doktor,
Drejtoré i Klinikés s& Kirurgjisé s& fémijéve, i martuar baba i katér fémijéve, i gjendjes sé
mesme ekonomike,

Eshté pérgjegjés

Sepse si zyrtaré i larté publik, Drejtoré i Klinikés sé Kirurgjisé sé fémijéve nuk e ka béré
deklarimin e rregullt vjetor t& pasurisé deri né afatin e fundit ligjoré 31mars 2011, né Agjenciné
kundér korrupsion, sipas Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé té
zyrtareve t€ larté publik dhe deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér té gjithé
personat zyrtaré, - \
- me kété veprim ka kryer kundérvajtjen nga neni 5, 6 e neni 8 ndéshkuar me nenin 17 par
1 pika 1.1 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t& zyrtareve t&
larté publik dhe deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér t€ gjith€ personat
zyrtaré, andaj i shqiptohet

DENIM

Me gjobé né shumé prej 2000(dymijé) €, té cilén gjobé ka pér t& paguar né afat prej 15 ditésh,
pasi qé ky aktvendim t& marré formén e preré, né llogaring e t&€ hyrave gjyqésore t& KGJK-s&, Nr.
1000-4300-7000-0518. Pagesa bé&het né ndonjérén agjenci-Banké pér mbledhjen e t€ hyrave,
pérmes urdhérpagesés s& plotésuar nga Gjykata. Nése gjobén e shqiptuar nuk e paguan né afatin
e dhéné e njéjta do ti z&vendésohet me dénim burgu né kohézgjatje prej 30(tridhjeté) ditésh.
Shpenzime t& procedurés nuk ka pas, kurse né emér t& paushallit gjyqésor i pandehuri &shté i
obliguar ta paguajné shumén prej nga 5 €, né afat dhe xhirollogari t€ nj&jté me gjobén.

Nga njé kopje té& kétij aktvendimi ti dorézohet t& pandehurit dhe ushtruesit t&€ kérkesés.

Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupsionit, né Prishting, i parashtroi késaj gjykate kérkesén nr. O1-
3231/2011 mé daté 19.07.2011 pér fillimin e procedurés kundérvajtése ndaj t&€ pandehurit t&
lartcekur pér kundérvajtjen e pérshkruar si né dispozitiv t& kétij aktvendimi, duke kérkuar qé i
njéjti t& shpallét pérgjegjés dhe t& dénohet sipas ligjit.

Gjyqtaria filloi procedurén kundérvajtése me marrjen né pyetje té pandehurit i cili n€ mbrojtjen e
vet deklaroi se rregullisht e ka deklaruar pasuring, por pér vitin 2011 askush nuk i ka pru
aplikacionin pér deklarim t& pasurisé, andaj ka konsideruar se pa kérkesé nuk ka obligim pér ta
deklaruar. Konsideron se si drejtor nuk ka t& b&jé me puné financiare dhe se obligimi i deklarimit
t€ pasurisé sipas ti nuk éshté 1 arsyeshém.
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